
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 

Vazební věznice Praha - Ruzyně 

Staré náměstí 3, 161 02 Praha 6 

Tel.:  220 184 111, Fax: 220 184 413, ISDS:  6ezd4v8 

 

Č. j.: VS-121838-54/ČJ-2020-800097    Příloha č. 1 SoD 

 

 

Podmínky zvláštního režimu pohybu osob a vozidel  

v objektech Vazební věznice Praha – Ruzyně 

 

Realizace díla / služby (dále jen „dílo“) bude probíhat v objektu Vazební věznice Praha – 

Ruzyně (dále jen „vazební věznice“), ve kterém jsou zavedeny zvláštní podmínky specifické 

pro vězeňská zařízení. Tyto podmínky budou ovlivňovat průběh realizace celého díla. Za 

objekty vazební věznice jsou považovány: Vazební věznice Praha – Ruzyně, objekt Velké 

Přílepy a objekt Řepy.  

Dále je stručně popsáno, jaká omezení a jaká pravidla musí dodavatel díla dodržovat, tak, aby 

byl průběh realizace díla bezproblémový a nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám při 

realizaci:  

1. Vazební věznice musí disponovat aktuálním seznamem osob (jméno, příjmení, č. občanského 

průkazu nebo jiného dokladu totožnosti), které budou vyžadovat vstup do objektů vazební 

věznice (střežená + nestřežená část).  

2. Vstup zaměstnanců dodavatele do objektů vazební věznice se řídí interními předpisy. 

Dodavatel pro potřebu vydání zvláštního povolení pro vstup do objektu vazební věznice, 

předá v dostatečném předstihu seznam osob vstupujících za účelem provedení díla, včetně 

všech účastnících se subdodavatelů. Nedílnou součástí žádosti o vydání zvláštního povolení je 

platný výpis z rejstříku trestů vstupujících osob, ne delší než 3 měsíce.  

3. Vstup se povolí pouze osobám starším 18 let. Pro vstup a pohyb cizích osob je nutné mít 

u sebe vždy platný průkaz totožnosti, před vstupem se osoby podrobují stanovené kontrole, 

případně prohlídce.  

4. Vstup do objektu vazební věznice se dodavateli nepovolí, nebo se osoby zde již nacházející 

vykážou, v případě vzniku a řešení mimořádné situace, krizových stavů nebo při vážném 

ohrožení bezpečnosti. 

5. Před zahájením prací bude provedeno prokazatelné poučení všech zaměstnanců dodavatele, 

vč. zaměstnanců případných subdodavatelů, zejména pak o styku s vězněnými osobami, režim 

pohybu v objektech vazební věznice, pohybu vozidel, ukládání materiálu, nářadí atd. Každý 

zaměstnanec dodavatele vstupující do objektů vazební věznice je povinen podepsat formulář 

„Omezení, pravidla a poučení pro osoby vstupující do objektů Vazební věznice Praha – 

Ruzyně“, který bude předložen při podpisu smlouvy. 

6. Dodavatel předá aktuální seznam vozidel - typ vozidla, registrační značku a jmenný seznam 

všech řidičů, kteří budou vjíždět do objektu vazební věznice. Vozidla vjíždějící do 

a vyjíždějící z objektu vazební věznice se náležitým způsobem kontrolují. Při kontrole vozidel 

je nutné dbát pokynů příslušníků VS ČR. 



 

 

7. V dostatečném časovém předstihu (nejdéle do čtvrtka do 10:00 hodin) dodavatel předloží 

týdenní harmonogram prací na následující týden. Tento harmonogram je závazný a lze jej 

měnit jen zcela výjimečně. V takovém případě se aktualizuje minimálně 24 hodin předem. 

Harmonogram prací a případné aktualizace se zasílají na email: …………          …. 

8. Nářadí přinášené do objektu vazební věznice (el. vrtačky, rozbrušovačky, ruční nářadí a další 

zařízení potřebná pro realizaci díla) bude po celou dobu realizace pod stálou kontrolou 

dodavatele, popřípadě zajištěné proti zneužití. Uložení nářadí po pracovní době bude 

provedeno do uzamčeného skladu, který bude předem schválen určeným zaměstnancem 

oddělení vězeňské stráže pro toto použití. 

9. Pracovní doba dodavatele v pracovní dny bude maximálně od 7.00 hodin do 20.00 hodin. Při 

vstupu do objektů vazební věznice. je z důvodu nutné prohlídky vstupujících osob,  jejich 

zavazadel a prohlídky vozidel nutno počítat s cca 30 min. zdržením. 

10. Práce o víkendech a svátcích se povoluje výjimečně a podléhá výhradnímu souhlasu ředitele 

vazební věznice. V případě schválení bude pracovní doba dodavatele maximálně od 8.00 

hodin do 18.00 hodin. Při vstupu do objektů vazební věznice je z důvodu nutné prohlídky 

vstupujících osob, jejich zavazadel a prohlídky vozidel nutno počítat s cca 20 min. zdržením. 

11. V objektech vazební věznice není možno používat mobilní telefony, vstupující osoby je 

budou vypnuté odkládat do určených uzamykatelných schránek u vstupu do objektu. 

V případě nutnosti použití mobilního telefonu je nutné vrátit se zpět k uzamykatelným 

schránkám a využít mobilní telefon mimo objekt. 

12. Z důvodu bezpečnosti je zadavatel oprávněn odmítnout z účasti na zhotovení díla kteroukoliv 

osobu dodavatele. 

13. Zaměstnanci dodavatele jsou povinni dodržovat pravidla slušnosti. 

 

    

 

 


